
8. Puljeansøgere (2012-9659)
Alle indstillinger til puljeansøgninger for dette lokaludvalgsmøde fremgår af denne indstilling. De 
enkelte ansøgninger behandles hver for sig.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets 1.
indstilling om at støtte ”Den illustrerede børnebog” med en underskudsgaranti 
på 12.437,50 kr. af Kgs. Enghave Puljen.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets 2.
indstilling om at støtte ”De fattige i Kgs. Enghave 1913 til i dag” med en 
underskudsgaranti på 19.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Socialudvalgets 3.
indstilling om at støtte ”5 frokoster for i alt 120 ældre” med en 
underskudsgaranti på 5.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen.

Problemstilling

Børnekulturstedet Karens Minde søger 12.437,50 kr. til Den illustrerede børnebog (2012-
111539)
Formålet med projektet er at åbne øjnene og vække interesse for nogle af de fantastiske 
børnebogsillustrationer, der er blevet lavet i Danmark samt at skabe dialog med udgangspunkt i 
illustrationerne. Billeder er et redskab til dialog på tværs af kulturer, sprog og etnicitet. Gode billeder 
er et redskab til god dialog. Denne udstilling består af en samling af nogle af de bedste illustrationer, 
som er lavet lige netop til at skabe dialog mellem børn og mellem voksne og mellem børn og voksne.

Projektet sættes op d. 5. oktober og tages ned d. 5. november 2012

Indstilling fra Kulturudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at 
Lokaludvalget støtter Den illustrerede børnebog med en underskudsgaranti på 12.437,50 kr. af Kgs. 
Enghave Puljen. 

Kgs. Enghave Lokalhistoriske Forening & Arkiv søger 19.000 kr. til ”De fattige i Kgs. 
Enghave 1913 til i dag” (2012-111548)
Formålet er at fremstillet en DVD-film om Kgs. Enghave. Kgs. Enghave har altid været hjemsted for 
fattige, hjemløse, de udstødte af samfundet, som slog sig ned i haveforeningerne, i forladte både, og 
på Himmelekspressen. De særlige miljøer som udviklede sig her har i generationer præget Sydhavnen 
og været med til at definere bydelens identitet. Materialet til DVD'en er oprindeligt indsamlet til 
udsendelser på den lokale TV-kanal Enghave Kanal, hvor det blev transmitteret via kabelnet. Der er 
foretaget en omfattende research i emnet og fundet en serie unikke fotos m.v. på Det Kgl. Bibliotek, 
Københavns Museums Billedarkiv og hos Lokalhistorisk Forening. Der er lagt stor vægt på kvalitet i 
research, men også i billedmaterialet, såvel i de historiske billeder som i de nutidige. Et DVD-format 
vil have nogle fordele frem for tidligere præsentationsformer og kan bl.a. nå ud til et større publikum. 



Den tekniske produktion af video og lyd udføres af Mediehuset København. Musikken til DVD'en vil 
blive skabt gennem et samarbejde med elever på Sankt Annæ Gymnasiumsmusiklinje.

Tidsplan for projektets realisering:
August-september: udarbejdelse af storyboard samt billedbehandling
Oktober-november: filmredigering, optagelse af speak, udvikling af musik.
December: brænding og udgivelse af DVD'en

Indstilling fra Kulturudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at 
Lokaludvalget støtter ”De fattige i Kgs. Enghave 1913 til i dag” med en underskudsgaranti på 
19.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen.

Speedboatrace Club søger 10.000 kr. til ”5 frokoster for i alt 120 ældre” (2012-111544)
Formålet med projekter er, at arrangere 5 frokoster i det grønne på Speedboatrace Clubs arealer for 
hver 40 ældre. For hver frokost vil der komme 10 ældre fra det kommunale aktivitetstilbud, der 
dækker både Vesterbro, Kgs Enghave og Valby, og 10 ældre brugere fra Kvartershusets tilbud til 
ældre. De resterende 20 ældre vil være nye ældre, der ikke i forvejen bruger disse tilbud. De 20 
rekrutteres via hjemmeplejen eller ved at de deltagende brugere tager en ven eller nabo med, der ikke 
i forvejen bruger tilbud i lokalområdet. Således er det målet, at der via de 5 frokoster inviteres nye 
ældre ind i fællesskaber, og derved forebygger ensomhed, social isolation og sygdom. 

De ældre brugere fra hhv. Kvartershuset og det kommunale aktivitetstilbud vil få tilbud om at få 
frokosten gratis hvis de tager en nabo eller ven med. Således bruger vi et økonomisk incitament til at 
ældre tager socialt ansvar for hinanden.
De 5 frokoster arrangeres af den socialøkonomiske virksomhed Speedboatrace. Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen vil sørge for, at der til alle 5 frokoster vil blive uddelt pjecer med information 
om tilbud til ældre bredt i bydelen. 
Det er målet, at mindst halvdelen af de nye deltagere efterfølgende vil benytte sig af en eller flere af 
lokalområdets mange tilbud til ældre, og at overgangene mellem de forskellige typer af tilbud (hhv. 
kommunalt og frivilligt) vil blive nemmere for de ældre. De kommunale tilbud er for ældre med brug 
for nogen støtte i hverdagen, og de frivillige tilbud er for selvhjulpne og friske ældre. Ved at skabe 
samarbejde på tværs gør vi overgangene herimellem nemmere. 

De 5 frokoster vil finde sted d. 22. og 29. august. samt d. 5., 19. og 26. september.  Alle dage fra kl. 
12 – 15

Indstilling fra Socialudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at 
Lokaludvalget støtter ”5 frokoster for i alt 120 ældre” med en underskudsgaranti på 5.000 kr. af 
Kgs. Enghave Puljen. Socialudvalget mener, at det er et godt initiativ og vil gerne støtte tiltaget med 
halvdelen af det ansøgte pga. begrænsede puljemidler Udvalget opfordrer desuden ansøger til at søge 
midler hos henholdsvis Valby og Vesterbro lokaludvalg, da arrangementet også indbefatter borgere 
fra disse bydele.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal beslutte, hvorvidt de enkelte indstillinger fra fagudvalgene skal 



følges.

Økonomi

De indstillede beløb, som Lokaludvalget beslutter at følge, kan bevilges af Kgs. Enghave Puljen 
2012. 

bilag




